- XIX. Solvitur argumentum depromptum ex doctrina Scholasticorum. 398
 XX. Solvitur postrema objectio ex naturali ratione deducta. 399

LIBER IV.

De veritate et majestate carne Christi.

- Cap. I. Proponitur controversia prima de scientia Animæ Christi. 401
 II. Probatur veritas ex Scripturis. 402
 III. Idem probatur ex doctrina Patrum. 403
 IV. Idem probatur rationibus. 404
 V. Solvuntur argumenta adversariorum. 405
 VI. Proponitur questio secunda, quæ est de descensu ad inferos. 408
 VII. Quod descendere ad inferos non sit omnino extingui. 409
 VIII. Christum non pertulisse penas damnatorum. 410
 IX. Proponitur tertius error refellendus de descensu Christi ad inferos. 416
 X. Inferos esse loca subterranea distincta a sepulchris. 416
 XI. Animas piorum non fuisse in cælis ante Christi ascensionem. 418
 XII. Christum vere ad inferos descendisse, ostenditur ex Scripturis. 419
 XIII. Explicatur locus obscurissimus ex epist. I. S. Petri cap. III et IV. 422
 XIV. Adfertur Traditio Patrum de descensu Christi ad inferos. 425
 XV. Christum proprie ac re ipsa descendisse ad inferos. 428
 XVI. Solvuntur quedam dubia. 430

LIBER V.

Qui est de Mediatore et ejus merito.

- Cap. I. Explicatur breviter secundum quam naturam Christus sit Mediator. 435
 II. Refutatur error Stancari de Mediatore. 436
 III. Refutantur ex Scripturis errores Calvinistarum et Lutheranorum de Mediatore. 238
 IV. Refellitur idem error ex Patribus. 439
 V. Refellitur idem error rationibus. 440
 VI. Solvuntur argumenta adversariorum deprompta ex Scripturis. 442
 VII. Explicantur testimonia Patrum, quæ adversarii proferunt. 443
 VIII. Solvuntur argumenta ex ratione petita. 444
 IX. Ostenditur, Christum sibi etiam aliquid meruisse. 446
 X. Solvuntur argumenta Calvini. 447

TERTIA CONTROVERSIA GENERALIS

DE SUMMO PONTIFICE.

PRÆFATIO in libros de Summo Pontifice. 451

LIBER I.

De Primatu sancti Petri in Ecclesia militante.

- Cap. I. Proponitur questio : Quodnam sit optimum regimen? 461
- II. Probatur prima propositio : Quod Monarchia simplex, simpliciter Aristocratia et Democratia præstat. 462
- III. Quod Monarchia Aristocratia et Democratia admixta, utilior sit in hac vita, quam simplex Monarchia. 467
- IV. Quod circumstantiis exclusis, Monarchia simplex absolute et simpliciter excellat. 468
- V. Proponitur secunda questio : Debeat ne Ecclesiasticum regimen esse Monarchicum? 469
- VI. Quod Ecclesie gubernatio non sit Democratia. 470
- VII. Quod non sit Ecclesiasticum regimen penes Principes seculares. 473
- VIII. Quod non sit Ecclesiasticum regimen præcipue penes Episcopos. 476
- IX. Quod regimen Ecclesiasticum præcipue Monarchicum esse debeat. 479
- X. Proponitur tertia questio, et probatur Petri Monarchia ex loco Evangelii. Mat. XVI. 488
- XI. Quid sit super petram edificare Ecclesiam. Matth. XVI. 493
- XII. Quis sit ille, cui dicitur : Tibi dabo claves. Matth. XVI. 494
- XIII. Quid intelligatur per claves. Matth. XVI. 503
- XIV. Soli Petro esse a Christo dictum : Pasce oves meas. Joan. XXI. 504
- XV. Quid significet, Pasce. Joan. XXI. 506
- XVI. Quod illis verbis : Joan. XXI. Oves meas, universa Ecclesia significata sit. 507
- XVII. Explicatur prima prærogativa S. Petri ex mutatione nominis. 512
- XVIII. Explicatur secunda prærogativa ex modo quo ab Evangelistis Apostoli numerantur. 513
- XIX. Explicantur quatuor alie prærogativæ ex Evangelio S. Matthæi. 515
- XX. Explicantur tres alie prærogativæ ex Evangelio S. Lucae. 516

- XXI. Explicantur alie duæ ex Evangelio S. Joannis. 517
- XXII. Explicantur alie novem prærogativæ ex Actis Apostolorum et epistola ad Galatas. 518
- XXIII. Proponuntur alie prærogativæ ex variis auctoribus. 519
- XXIV. Tres ultime prærogativæ in medium adferuntur. 522
- XXV. Testimoniis Patrum Græcorum et Latinorum confirmatur primatus Petri. 525
- XXVI. Diluitur argumentum ex comparatione Petri cum Jacobo. 528
- XXVII. De comparatione Petri cum Paulo. 530
- XXVIII. Refellitur objectio, ex quindecim peccatis S. Petri, a Magdeburgensibus concinnata. 532

LIBER II.

Qui est de successione Romani Pontificis in primatu.

- Cap. I. Proponitur questio : An B. Petrus Romæ fuerit, ibidemque existens mortuus sit? 537
- II. Quod Petrus Romæ fuerit. 538
- III. Sanctum Petrum Romæ mortuum esse. 541
- IV. Petrum Romæ usque ad mortem Episcopum fuisse. 544
- V. Solvitur argumentum primum hæreticorum. 546
- VI. Solvitur secundum argumentum. 548
- VII. Solvuntur alia quinque argumenta. 554
- VIII. Solvuntur alia octo argumenta. 555
- IX. Solvitur decimum sextum argumentum. 556
- X. Solvitur decimum septimum argumentum. 557
- XI. Solvitur ultimum argumentum. 558
- XII. Romanum Pontificem Petro succedere in Ecclesiastica Monarchia; probatur ex divino jure et ratione successionis. 558
- XIII. Idem probatur ex Conciliis. 563
- XIV. Idem probatur ex testimoniis Summorum Pontificum. 565
- XV. Idem probatur ex Patribus Græcis. 569
- XVI. Idem probatur ex Patribus latinis. 571
- XVII. Idem probatur ex origine et antiquitate primatus. 576
- XVIII. Idem probatur ex auctoritate, quam exercuit Romanus Pontifex in aliis Episcopos. 582
- XIX. Idem probatur ex legibus, dispensationibus, et censuris. 586
- XX. Idem probatur ex Vicariis Papæ. 588
- XXI. Idem probatur ex jure appellationum. id. 588
- XXII. Solvuntur argumenta Nil de jure appellationum. 589

- XXIII. Solvitur argumentum primum Lutheræanor. 590
- XXIV. Solvuntur alia tria argumenta. 591
- XXV. Solvitur argumentum ultimum. 592
- XXVI. Idem probatur ex eo, quod Summus Pontifex a nemine judicatur. 598
- XXVII. Solvuntur argumenta Nil. 600
- XXVIII. Solvuntur objectiones Calvini. 603
- XXIX. Solvuntur alia novem argumenta. 604
- XXX. Solvitur argumentum ultimum, et tractatur questio : An Papa hæreticus deponi possit. 608
- XXXI. Idem probatur ex nominibus, quæ Romano Pontifici tribui solent. 611
- APPENDIX de Decreto Concilii Florentini. 616
- id. de Falsis Decretalibus. 616

FINIS TOMI PRIMI